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Fonte: Bloomberg, 2020. 2

Status | Mundo

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 781.933    39.429      5,0%

6-abr 1.319.486 78.733      6,0% 537.553    39.304      

13-abr 1.889.052 125.514    6,6% 569.566    46.781      

20-abr 2.453.287 173.017    7,1% 564.235    47.503      

27-abr 3.011.587 214.329    7,1% 558.300    41.312      

4-mai 3.577.482 251.410    7,0% 565.895    37.081      

11-mai 4.173.002 286.193    6,9% 595.520    34.783      

18-mai 4.802.315 318.478    6,6% 629.313    32.285      

25-mai 5.494.126 346.232    6,3% 691.811    27.754      

1-jun 6.266.209 375.554    6,0% 772.083    29.322      

8-jun 7.118.751 406.522    5,7% 852.542    30.968      

15-jun 8.001.804 435.574    5,4% 883.053    29.052      
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Fonte: Bloomberg, 2020. 3

Ranking | Top20 Infectados 

15 de junho de 2020

MUNDO 8.015.719      

1º Estados Unidos 2.113.372      

2º Brasi l 888.271     

3º Rússia 536.484         

4º Índia 332.424         

5º Reino Unido 298.315         

6º Espanha 244.109         

7º Itália 237.290         

8º Peru 232.992         

9º França 194.971         

10º Irã 189.876         

11º Alemanha 187.682         

12º Chile 179.436         

13º México 150.264         

14º Paquistão 144.478         

15º Arábia Saudita 132.048         

16º Canadá 100.763         

17º Bangladesh 90.619           

18º Qatar 80.876           

19º África do Sul 73.533           

20º Bélgica 60.100           

# País
Casos 

Confirmados

MUNDO 0,11% 106

1º Qatar 2,90% 2901

2º Chile 0,89% 893

3º Peru 0,68% 683

4º Estados Unidos 0,64% 645

5º Espanha 0,52% 523

6º Bélgica 0,51% 511

7º Reino Unido 0,46% 461

8º Brasi l 0,41% 410

9º Itália 0,38% 385

10º Rússia 0,37% 368

11º Arábia Saudita 0,35% 351

12º França 0,30% 297

13º Canadá 0,26% 257

14º Alemanha 0,23% 233

15º Irã 0,22% 217

16º África do Sul 0,12% 116

17º México 0,11% 114

18º Paquistão 0,06% 64

19º Bangladesh 0,05% 52

20º Índia 0,02% 23

# País
% Pop. 

Infectada

Infecções por 

100 mil hab.



Fonte: Bloomberg, 2020. 4

Ranking | Top20 Óbitos

15 de junho de 2020

MUNDO 436.322         

1º Estados Unidos 116.135         

2º Brasi l 43.959       

3º Reino Unido 41.821           

4º Itália 34.371           

5º França 29.439           

6º Espanha 27.136           

7º México 17.580           

8º Bélgica 9.661             

9º Índia 9.520             

10º Irã 8.950             

11º Alemanha 8.807             

12º Canadá 8.228             

13º Rússia 7.081             

14º Peru 6.860             

15º Holanda 6.084             

16º Suécia 4.891             

17º Equador 3.929             

18º Chile 3.362             

19º Paquistão 2.729             

20º Indonésia 2.198             

País
Óbitos 

Confirmados

MUNDO 5,4% 5,7

1º Bélgica 16,1% 82

2º Reino Unido 14,0% 65

3º Espanha 11,1% 58

4º Itália 14,5% 56

5º Suécia 9,3% 45

6º França 15,1% 45

7º Estados Unidos 5,5% 35

8º Holanda 12,4% 35

9º Equador 8,3% 21

10º Canadá 8,2% 21

11º Brasi l 4,9% 20

12º Peru 2,9% 20

13º Chile 10,8% 17

14º México 11,7% 13

15º Alemanha 4,7% 11

16º Irã 4,7% 10

17º Rússia 1,3% 5

18º Paquistão 1,9% 1

19º Indonésia 5,6% 1

20º Índia 2,9% 1

# País
% Taxa 

Letalidade

Óbitos por 100 

mil hab.
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Fonte: Bloomberg, 2020. 6

Status | Estados Unidos

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 161.831    4.192        2,6%

6-abr 366.317    13.894      3,8% 204.486    9.702        

13-abr 580.619    27.870      4,8% 214.302    13.976      

20-abr 784.326    42.659      5,4% 203.707    14.789      

27-abr 988.197    56.219      5,7% 203.871    13.560      

4-mai 1.180.288 68.922      5,8% 192.091    12.703      

11-mai 1.347.881 80.682      6,0% 167.593    11.760      

18-mai 1.508.598 90.353      6,0% 160.717    9.671        

25-mai 1.662.302 98.220      5,9% 153.704    7.867        

1-jun 1.811.357 105.160    5,8% 149.055    6.940        

8-jun 1.960.897 110.990    5,7% 149.540    5.830        

15-jun 2.111.622 116.114    5,5% 150.725    5.124        
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Fonte: Bloomberg, 2020. 7

Status | Reino Unido

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 22.141      2.043        9,2%

6-abr 51.608      6.433        12,5% 29.467      4.390        

13-abr 88.621      13.029      14,7% 37.013      6.596        

20-abr 124.743    19.051      15,3% 36.122      6.022        

27-abr 157.149    24.393      15,5% 32.406      5.342        

4-mai 190.584    28.734      15,1% 33.435      4.341        

11-mai 223.060    32.065      14,4% 32.476      3.331        

18-mai 246.406    34.876      14,2% 23.346      2.811        

25-mai 262.547    36.996      14,1% 16.141      2.120        

1-jun 277.736    39.127      14,1% 15.189      2.131        

8-jun 288.834    40.680      14,1% 11.098      1.553        

15-jun 298.315    41.821      14,0% 9.481        1.141        
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Fonte: Bloomberg, 2020. 8

Status | Rússia

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 1.836        9               0,5%

6-abr 6.343        47             0,7% 4.507        38             

13-abr 18.328      148           0,8% 11.985      101           

20-abr 47.121      405           0,9% 28.793      257           

27-abr 87.147      794           0,9% 40.026      389           

4-mai 145.268    1.356        0,9% 58.121      562           

11-mai 221.344    2.009        0,9% 76.076      653           

18-mai 290.678    2.722        0,9% 69.334      713           

25-mai 353.427    3.633        1,0% 62.749      911           

1-jun 414.328    4.849        1,2% 60.901      1.216        

8-jun 476.043    5.963        1,3% 61.715      1.114        

15-jun 536.484    7.081        1,3% 60.441      1.118        
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Fonte: Bloomberg, 2020. 9

Status | Índia

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 1.251        32             2,6%

6-abr 4.778        136           2,8% 3.527        104           

13-abr 10.453      358           3,4% 5.675        222           

20-abr 18.539      592           3,2% 8.086        234           

27-abr 29.451      939           3,2% 10.912      347           

4-mai 46.437      1.566        3,4% 16.986      627           

11-mai 70.768      2.294        3,2% 24.331      728           

18-mai 100.328    3.156        3,1% 29.560      862           

25-mai 144.950    4.172        2,9% 44.622      1.016        

1-jun 198.370    5.608        2,8% 53.420      1.436        

8-jun 265.928    7.473        2,8% 67.558      1.865        

15-jun 332.424    9.520        2,9% 66.496      2.047        
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Fonte: Bloomberg, 2020. 10

Status | Chile

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 2.449        8               0,3%

6-abr 4.815        37             0,8% 2.366        29             

13-abr 7.525        82             1,1% 2.710        45             

20-abr 10.507      139           1,3% 2.982        57             

27-abr 13.813      198           1,4% 3.306        59             

4-mai 20.643      270           1,3% 6.830        72             

11-mai 30.063      323           1,1% 9.420        53             

18-mai 46.059      478           1,0% 15.996      155           

25-mai 73.997      761           1,0% 27.938      283           

1-jun 105.158    1.113        1,1% 31.161      352           

8-jun 138.846    2.264        1,6% 33.688      1.151        

15-jun 179.436    3.362        1,9% 40.590      1.098        
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Fonte: Bloomberg, 2020. 11

Status | Brasil

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 4.579        159           3,5%

6-abr 12.161      564           4,6% 7.582        405           

13-abr 23.430      1.328        5,7% 11.269      764           

20-abr 40.743      2.587        6,3% 17.313      1.259        

27-abr 67.446      4.603        6,8% 26.703      2.016        

4-mai 108.266    7.343        6,8% 40.820      2.740        

11-mai 169.594    11.653      6,9% 61.328      4.310        

18-mai 255.368    16.853      6,6% 85.774      5.200        

25-mai 374.898    23.473      6,3% 119.530    6.620        

1-jun 526.447    29.937      5,7% 151.549    6.464        
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Brasil | Infecções Confirmadas

15 de junho de 2020

15-jun 8-jun % Semana

Amapá AP 1.988         16.813       13.294       26%

Amazonas AM 1.370         56.777       49.811       14%

Roraima RR 1.136         6.881         5.768         19%

Acre AC 1.108         9.771         8.128         20%

Ceará CE 870            79.462       65.605       21%

Maranhão MA 856            60.592       49.371       23%

Pará PA 805            69.224       56.032       24%

Distrito Federal DF 785            23.684       16.629       42%

Paraíba PB 713            28.668       20.951       37%

Alagoas AL 688            22.962       15.706       46%

Espírito Santo ES 686            27.581       20.659       34%

Rondônia RO 685            12.180       8.626         41%

Sergipe SE 682            15.675       9.727         61%

Pernambuco PE 476            45.507       40.705       12%

Rio de Janeiro RJ 469            80.946       69.499       16%

Tocantins TO 454            7.137         5.807         23%

Rio Grande do Norte RN 405            14.214       10.888       31%

São Paulo SP 395            181.460     144.593     25%

Piauí PI 316            10.357       7.621         36%

Bahia BA 253            37.620       28.715       31%

Santa Catarina SC 195            13.960       11.565       21%

Mato Grosso MT 178            6.185         4.100         51%

Goiás GO 145            10.182       6.124         66%

Rio Grande do Sul RS 136            15.438       12.250       26%

Mato Grosso do Sul MS 128            3.551         2.324         53%

Minas Gerais MG 103            21.728       15.883       37%

Paraná PR 85               9.716         7.031         38%

Brasil 410         888.271  707.412  26%

Estado
Infecções por 

100k Hab.

Infecções Confirmados

http://www.covid.saúde.gov.br/
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Brasil | Óbitos Confirmados

Fonte: www.covid.saúde.gov.br 15 de junho de 2020

15-jun 8-jun % Semana

Amazonas AM 4,4% 61               2.512         2.271         11%

Ceará CE 6,3% 55               4.999         4.120         21%

Pará PA 6,1% 49               4.201         3.772         11%

Rio de Janeiro RJ 9,5% 45               7.728         6.781         14%

Pernambuco PE 8,5% 41               3.886         3.350         16%

Amapá AP 2,0% 39               329            278            18%

Roraima RR 3,0% 34               203            145            40%

Acre AC 2,7% 30               265            211            26%

Espírito Santo ES 3,9% 27               1.086         871            25%

São Paulo SP 5,9% 23               10.767       9.188         17%

Alagoas AL 3,3% 23               768            601            28%

Maranhão MA 2,5% 21               1.499         1.247         20%

Rondônia RO 2,7% 19               332            245            36%

Paraíba PB 2,3% 16               656            507            29%

Rio Grande do Norte RN 3,9% 16               553            431            28%

Sergipe SE 2,2% 15               352            234            50%

Piauí PI 3,6% 11               374            254            47%

Distrito Federal DF 1,3% 11               319            214            49%

Tocantins TO 1,9% 9                 136            108            26%

Bahia BA 3,0% 8                 1.145         910            26%

Mato Grosso MT 3,5% 6                 216            116            86%

Goiás GO 2,2% 3                 226            173            31%

Rio Grande do Sul RS 2,3% 3                 360            291            24%

Paraná PR 3,4% 3                 334            243            37%

Santa Catarina SC 1,4% 3                 199            171            16%

Minas Gerais MG 2,2% 2                 481            380            27%

Mato Grosso do Sul MS 0,9% 1                 33               22               50%

Brasil 4,9% 20           43.959    37.134    18%

Estado
% Taxa de 

Letal idade

Óbitos por 

100k Hab.

Óbitos Confirmados

http://www.covid.saúde.gov.br/
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Curva dos Estados | São Paulo

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 1.517        113           7,4%

6-abr 4.866        304           6,2% 3.349        191           

13-abr 8.895        608           6,8% 4.029        304           

20-abr 14.580      1.037        7,1% 5.685        429           

27-abr 21.696      1.825        8,4% 7.116        788           

4-mai 32.187      2.654        8,2% 10.491      829           

11-mai 46.131      3.743        8,1% 13.944      1.089        

18-mai 63.066      4.823        7,6% 16.935      1.080        

25-mai 83.625      6.220        7,4% 20.559      1.397        

1-jun 111.296    7.667        6,9% 27.671      1.447        

8-jun 144.593    9.188        6,4% 33.297      1.521        

15-jun 181.460    10.767      5,9% 36.867      1.579        
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Curva dos Estados | Minas Gerais

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 261           1               0,4%

6-abr 525           9               1,7% 264           8               

13-abr 815           23             2,8% 290           14             

20-abr 1.189        41             3,4% 374           18             

27-abr 1.586        62             3,9% 397           21             

4-mai 2.347        90             3,8% 761           28             

11-mai 3.320        121           3,6% 973           31             

18-mai 4.695        161           3,4% 1.375        40             

25-mai 6.962        230           3,3% 2.267        69             

1-jun 10.670      278           2,6% 3.708        48             

8-jun 15.883      380           2,4% 5.213        102           

15-jun 21.728      481           2,2% 5.845        101           
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Curva dos Estados | Rio de Janeiro

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 657           18             2,7%

6-abr 1.461        71             4,9% 804           53             

13-abr 3.231        188           5,8% 1.770        117           

20-abr 4.899        422           8,6% 1.668        234           

27-abr 7.944        677           8,5% 3.045        255           

4-mai 11.721      1.065        9,1% 3.777        388           

11-mai 17.939      1.770        9,9% 6.218        705           

18-mai 26.665      2.852        10,7% 8.726        1.082        

25-mai 39.298      4.105        10,4% 12.633      1.253        

1-jun 54.530      5.462        10,0% 15.232      1.357        

8-jun 69.499      6.781        9,8% 14.969      1.319        

15-jun 80.946      7.728        9,5% 11.447      947           
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Curva dos Estados | Bahia

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 176           1               0,6%

6-abr 431           10             2,3% 255           9               

13-abr 723           22             3,0% 292           12             

20-abr 1.341        46             3,4% 618           24             

27-abr 2.354        76             3,2% 1.013        30             

4-mai 3.734        141           3,8% 1.380        65             

11-mai 5.808        211           3,6% 2.074        70             

18-mai 8.581        312           3,6% 2.773        101           

25-mai 14.204      477           3,4% 5.623        165           

1-jun 18.898      701           3,7% 4.694        224           

8-jun 28.715      910           3,2% 9.817        209           

15-jun 37.620      1.145        3,0% 8.905        235           
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Curva dos Estados | Paraná

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 155           3               1,9%

6-abr 458           11             2,4% 303           8               

13-abr 756           31             4,1% 298           20             

20-abr 1.007        51             5,1% 251           20             

27-abr 1.186        75             6,3% 179           24             

4-mai 1.562        94             6,0% 376           19             

11-mai 1.849        111           6,0% 287           17             

18-mai 2.360        127           5,4% 511           16             

25-mai 3.331        156           4,7% 971           29             

1-jun 4.835        190           3,9% 1.504        34             

8-jun 7.031        243           3,5% 2.196        53             

15-jun 9.716        334           3,4% 2.685        91             
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Curva dos Estados | Rio Grande do Sul

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 241           3               1,2%

6-abr 481           7               1,5% 240           4               

13-abr 664           16             2,4% 183           9               

20-abr 889           27             3,0% 225           11             

27-abr 1.228        42             3,4% 339           15             

4-mai 1.711        74             4,3% 483           32             

11-mai 2.576        105           4,1% 865           31             

18-mai 3.735        144           3,9% 1.159        39             

25-mai 6.559        197           3,0% 2.824        53             

1-jun 9.332        232           2,5% 2.773        35             

8-jun 12.250      291           2,4% 2.918        59             

15-jun 15.438      360           2,3% 3.188        69             
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Curva dos Estados | Pernambuco

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 78             6               7,7%

6-abr 223           30             13,5% 145           24             

13-abr 1.154        102           8,8% 931           72             

20-abr 2.690        234           8,7% 1.536        132           

27-abr 5.358        450           8,4% 2.668        216           

4-mai 8.863        691           7,8% 3.505        241           

11-mai 13.768      1.087        7,9% 4.905        396           

18-mai 20.094      1.640        8,2% 6.326        553           

25-mai 28.366      2.248        7,9% 8.272        608           

1-jun 34.900      2.875        8,2% 6.534        627           

8-jun 40.705      3.350        8,2% 5.805        475           

15-jun 45.507      3.886        8,5% 4.802        536           
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Curva dos Estados | Ceará

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 372           5               1,3%

6-abr 1.013        29             2,9% 641           24             

13-abr 1.800        91             5,1% 787           62             

20-abr 3.482        198           5,7% 1.682        107           

27-abr 6.726        390           5,8% 3.244        192           

4-mai 11.040      712           6,4% 4.314        322           

11-mai 17.599      1.189        6,8% 6.559        477           

18-mai 26.363      1.748        6,6% 8.764        559           

25-mai 36.185      2.493        6,9% 9.822        745           

1-jun 50.504      3.188        6,3% 14.319      695           

8-jun 65.605      4.120        6,3% 15.101      932           

15-jun 79.462      4.999        6,3% 13.857      879           
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Curva dos Estados | Pará

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 21             -            0,0%

6-abr 102           3               2,9% 81             3               

13-abr 270           15             5,6% 168           12             

20-abr 902           35             3,9% 632           20             

27-abr 2.128        114           5,4% 1.226        79             

4-mai 4.125        330           8,0% 1.997        216           

11-mai 7.563        708           9,4% 3.438        378           

18-mai 14.734      1.329        9,0% 7.171        621           

25-mai 26.077      2.372        9,1% 11.343      1.043        

1-jun 38.046      2.925        7,7% 11.969      553           

8-jun 56.032      3.772        6,7% 17.986      847           

15-jun 69.224      4.201        6,1% 13.192      429           
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Curva dos Estados | Santa Catarina

15 de junho de 2020

2 3 4 5 6

30-mar 197           1               0,5%

6-abr 379           10             2,6% 182           9               

13-abr 777           24             3,1% 398           14             

20-abr 1.025        35             3,4% 248           11             

27-abr 1.337        43             3,2% 312           8               

4-mai 2.519        52             2,1% 1.182        9               

11-mai 3.529        69             2,0% 1.010        17             

18-mai 5.175        85             1,6% 1.646        16             

25-mai 6.875        109           1,6% 1.700        24             

1-jun 9.498        146           1,5% 2.623        37             

8-jun 11.565      171           1,5% 2.067        25             

15-jun 13.960      199           1,4% 2.395        28             
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O QUE É O BTG PACTUAL DIGITAL

Conheça as facilidades do BTG Pactual digital

Cadastro 100% online

O BTG Pactual digital é sustentável.

Você não precisa assinar nenhum papel.

Isenção de taxas

Sem custo para abertura, manutenção 

de conta e envio de TED ou DOC.

Assessoria especializada

Aqui você conta com atendimento 

personalizado e sem burocracia.

Investimentos pensados para os seus objetivos

O BTG Pactual é o maior banco de investimentos da América 

Latina e agora está disponível para você na palma da sua mão 

por meio do BTG Pactual digital. Aqui você investe online com 

assessoria especializada, sem burocracia e sem papelada. Você 

não paga taxa de abertura e manutenção de conta.

ABRA SUA CONTA

100% online, rápido e seguro

https://go.onelink.me/EDon/aca7581a
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